
Ha INSTITUTO FEDERALB Paraná

P O R TA R l A N' 846 DE ll DE MAIO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do

Paraná. no uso da competência que Ihe confere a Portaria Ro 889.
de 18 de julho de 2016 e Portaria Ra 1481 de 21 de outubro de

2016 e conforme consta do processo n' 23411 .004683/2016-11 ,

RESOLVE

Averbar em favor de MARIA DONIZETTI SANTIAGO, matrícula

1 894930, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade. para fins de aposentadoria

e disponibilidade. o tempo de serviço, prestados à {ao): Prefeitura Municipal de Campo

Mourão, período 01/08/1974 a 28/12/1974. no total de 150 (cento e cinquenta) dias;

Aniceto e Jorre Ltda. período 01/04/1975 a 30/04/1975. no total de 30 (trinta) diasl
Rosemary Wanke Kravchychyn. período 01/12/1975 a 30/06/1978. no total de 943

(novecentos e quarenta e três) dias; Dabi Atlante S/A Industria Médico Odontológica

período 19/03/1979 a 01/08/1979, no total de 136 (cento e trinta e seis) díasl Liga

Paranaense de Combate ao Câncer, período 21/10/1980 a 28/02/1981. no total de 131

(cento e trinta e um) días= Associação Fem de Amparo ao Deficiente Recém Nascido.
período 02/12/1985 a 21/02/1986, no total de 82 (oitenta e dois) dias; Clinica Santa

Margarida Clisama Assist Medica S/C Ltda. período 03/03/1986 a 23/05/1986. no total
de 82 {oitenta e dois} diasl Banco Banestado S/A, período 08/10/1986 a 31/12/1994. no

total de 3007 (três míl e sete) dias. Tempo total de contribuição apurado: 4.561
(quatro mil. quinhentos e sessenta e um) dias, correspondendo a 12 (doze) anos, 06
jseis) meses e 01 (um) dia.

EUANE ÀPãIFIÊàÍD/\ÃMESQUITA
Pró-Reitora de Gé$4ã6 de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferrelra do Amaram. 306 - Tarumã, Curiciba - PR l (EP B2S30-230 - Brasa


